Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 2009-2010

Aanhangsel van de Handelingen

ah-tk-20092010-2033
ISSN 0921 - 7398
's-Gravenhage 2010

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2033

Vragen van de leden Fritsma en De Roon (beiden PVV) aan de minister voor Wonen, Wijken en Integratie over een anti-PVV-actie betaald door de belastingbetaler (ingezonden 3 maart 2010).

Antwoord van minister Van Middelkoop (Wonen, Wijken en Integratie)
(ontvangen 25 maart 2010).

Vraag 1
Bent u bekend met de advertentie «Manifest van Almere»?’

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Waarom wordt deze advertentie, die volgens één van de ondertekenaars gericht is tegen de Partij voor de Vrijheid (PVV), twee dagen voor de verkiezingen geplaatst?

Antwoord 2
Het is bij wet niet verboden om in verkiezingstijd advertenties te plaatsen.

Vraag 3
Is het de bedoeling van belastinggeld dat dit wordt ingezet tegen een politieke partij?

Antwoord 3

De advertentie roept kiesgerechtigden op om te gaan stemmen en een gewetensvolle keuze te maken vanuit het belang van fundamentele mensenrechten; in de advertentie wordt geen stemadvies gegeven véoér of tegen een bepaalde politieke partij.

Vraag 4

Zal de club Vluchtelingenorganisaties Nederland in de toekomst opnieuw belastinggeld ontvangen, nu het heeft duidelijk gemaakt haar eigen politieke voorkeur te willen promoten?

' Metro, 1 maart 2010.
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Antwoord 4

De stichting Vluchtelingen-Organisaties Nederland (VON) is toegelaten tot het Landelijk Overleg Minderheden (LOM) op basis van de Wet Overleg Minderheden (WOM), en op basis van deze toelating krijgt zij conform de WOM subsidie.
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